CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1875/CP-ĐMDN
V/v phê duyệt Đề án thí điểm chuyển Công ty Dầu thực vật Hương liệu Mỹ phẩm Việt Nam sang hoạt động theo mô hình công ty mẹ - công ty con
	Hà Nội , ngày 10 tháng 12 năm 2004

Kính gửi: Bộ Công nghiệp

Xét đề nghị của Bộ Công nghiệp (công văn số 5329/CV-TCCB ngày 13 tháng 10 năm 2004) và ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 6156 BKH/PTDN ngày 28 tháng 9 năm 2004), Tài chính (công văn số 1049 TC/TCDN ngày 10 tháng 9 năm 2004), Nội vụ (công văn số 2304/BNV-TCBC ngày 09 tháng 9 năm 2004), Lao động - Thương binh và Xã hội (công văn số 3076/LĐTBXH-LĐVL ngày 08 tháng 9 năm 2004), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Bộ trưởng Bộ Công nghiệp căn cứ Nghị định số 153/2004/NĐ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2004 của Chính phủ về tổ chức, quản lý tổng công ty nhà nước và chuyển đổi tổng công ty nhà nước, công ty nhà nước độc lập theo mô hình công ty mẹ - công ty con quyết định áp dụng mô hình công ty mẹ - công ty con đối với Công ty Dầu thực vật Hương liệu Mỹ phẩm Việt Nam và phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty mẹ. Việc quản lý và sử dụng tiền bán cổ phần của các đơn vị thành viên và cổ tức thu được hàng năm từ vốn góp của công ty mẹ tại các công ty con, công ty liên kết thực hiện đúng theo các quy định của pháp luật hiện hành./.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng